
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI VERRONE 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEI CAPIGRUPPO 

 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BAZZAN GIAN LUCA - Sindaco  Sì 
2. BOSSI CINZIA - Assessore  Sì 
3. LANCIONE ANTONIO - Assessore  Sì 
4. DOATI LUANA - Consigliere  Sì 
5. DAL PONTE ANDREA - Consigliere  Sì 
6. PERUCCA LUCA - Consigliere  No 
7. DE CANDIA CINZIA - Consigliere  Sì 
8. GAGLIANO MARCELLO - Consigliere  No 
9. BUSCAGLIA FLAVIO - Consigliere  Sì 
10. SAVAZZI DANIELE - Consigliere  Sì 
11. SAULLO GASPARE - Consigliere  Sì 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signora LO MANTO NICOLETTA la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il signor BAZZAN GIAN LUCA nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, posto al n.2 dell’ordine del giorno. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Presidente dà lettura della presente proposta di deliberazione, redatta su istruttoria del 
competente Responsabile, ed articolata come segue: 
 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 

PREMESSO:  
- che nei giorni 8 e 9 giugno 2024 si è tenuta la consultazione elettorale per l'elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale di Verrone alla quale hanno partecipato due liste Verrone 
domani e Verrone insieme;  
- che risultano così legittimamente insediati sia il Sindaco neoeletto sia il nuovo Consiglio 
comunale;  
 
VISTO l'art. 125 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, per effetto del quale, contestualmente 
all'affissione all'Albo, le deliberazioni adottate dalla giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo 
consiliari e ciò al fine di promuovere la eventuale richiesta di sottoporre a controllo le 
deliberazioni stesse; 
 
RITENUTO opportuno e necessario che i gruppi effettuino ufficialmente la designazione; 
 
VISTO in proposito l'art. 10 dello Statuto Comunale; 
 
RITENUTO che per l'adempimento di cui sopra sia opportuno che il Capogruppo designato 
elegga un preciso domicilio presso il quale effettuare la comunicazione delle deliberazioni; 
 
SENTITE le proposte di nomina per i signori Andrea Dal Ponte (Verrone domani) e Flavio 
Buscaglia (Verrone insieme), 
 

D E L I B E R A 
 

- DARE ATTO che nell'ambito di questo Consiglio comunale vengono costituiti i gruppi 
consiliari e designati  i capogruppo, come dal seguente prospetto: 
 
Verrone domani Andrea Dal Ponte 
Verrone insieme Flavio Buscaglia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrone. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata; 
PRESO atto dei pareri resi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000, articolo modificato con D.L. 174 del 10.10.2012; 
 
CON n.  9 voti favorevoli unanimi e palesi 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 
 

Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Presidente 

Firmato Digitalmente 
BAZZAN GIAN LUCA 

 
 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 
LO MANTO NICOLETTA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


